
 

 
 

 
EDITAL Nº 001/2020 -  

PROCESSO SELETIVO INTERNO VICE - GOVERNADORIA 

COMUNICADO Nº 02/2020 

 

 
                                  A Comissão Especial do Processo Seletivo Interno para 

Coordenadores de Projeto do Programa Goiás de Resultados comunica que 

considerando: 

- a Declaração da Organização Mundial de Saúde, em 11 de março de 
2020, que decreta situação de pandemia no que se refere à infecção pelo novo 
coronavírus; 

- a Lei Federal no 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre 
as medidas para enfrentamento da emergência em saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019; 

- o Decreto no 9.633, de 13 de março de 2020, que dispõe sobre a 
situação de emergência na saúde pública do Estado de Goiás, em razão da disseminação 
do novo coronavírus (CONVID-19); 

                              

 RESOLVE: 
     
                                   Suspender por tempo indeterminado as seguintes etapas: 

 01/04/2020 – Divulgação da Ata de Recursos, Resultado 

Definitivo da 1ª Etapa e Convocação para 2ª Etapa. 

 06 e 07/04/2020 – Realização da 2ª Etapa – Entrevista e 

Apresentação da Declaração de Ciência do Titular da 

Instituição. 

 E demais Etapas subsequentes. 

 

                                         A retificação do Edital com as novas datas serão divulgadas no site da 

Escola de Governo em momento oportuno. 

                                          

                                                                                                          Goiânia, 23 de março de 2020 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 


